



# Guardian Group

## Verschillenoverzicht polisvoorwaarden 2023

### Wat is er gewijzigd?

Wij hebben de polisvoorwaarden toegankelijker en duidelijker gemaakt. Dat hebben wij gedaan door de volgorde van de artikelen aan te passen, bepalingen uit verschillende artikelen samen te voegen en door de voorwaarden te herschrijven op een eenvoudiger taalniveau. Ook hebben wij bij alle voorwaarden de begripsomschrijvingen verplaatst naar het slot van de voorwaarden. Waar in de begripsomschrijvingen ook iets inhoudelijks over de dekking werd bepaald, hebben wij die inhoudelijke bepaling verplaatst naar het artikel dat betrekking heeft op die dekking. Algemene bepalingen over standaard eigen risico's zijn in de voorwaarden opgenomen.

Het uitgangspunt bij de aanpassing van de voorwaarden is geweest dat wij de dekking van onze verzekeringen zo veel mogelijk ongewijzigd hebben gelaten en hebben verduidelijkt. Waar nodig hebben wij wel inhoudelijk zaken aangepast. Hieronder zetten wij per set voorwaarden uiteen welke inhoudelijke wijzingen er zijn doorgevoerd.

### Algemene voorwaarden

- De bepaling over de mededelingsplicht bij het aangaan van de verzekeringsovereenkomst in artikel 1 (oud) is vervallen, omdat die bepaling ook in de wet staat.
- De bepaling over het vereiste van onzekerheid in artikel 1 lid 3 (oud) is verwijderd. Daarvoor in de plaats is in de voorwaarden van elke specifieke verzekering waar nodig een eigen regeling opgenomen dat schade alleen gedekt is, als deze is ontstaan tijdens de looptijd van de verzekering.
- 14 dagen bedenktijd is opgenomen.
- Het artikel over privacy is aangescherpt vanwege de AVG.
- Artikel 2 is uitgebreid met:
  - opzegmogelijkheid bij einde belang van verzekerde (verkoop huis, auto);
  - opzegmogelijkheid bij strafbare feiten;
  - opzegmogelijkheid bij schade.
- \* Artikel 6 is uitgebreid met de mogelijkheid tot aanpassing van de polis bij veel schademeldingen.
- Bij de algemene uitsluitingen in artikel 7 lid 5 (nieuw) is een uitsluiting toegevoegd voor claims veroorzaakt door een infectieziekte, virus, bacterie of een pandemie/epidemie.
- Artikel 7 Uitsluiting overstroming is aangepast naar een uitsluiting voor primaire waterkeringen.
- Regelingen die betrekking hebben op specifieke verzekeringen zijn naar de voorwaarden van die verzekeringen verplaatst, zoals de premievrijstelling bij arbeidsongeschiktheid in artikel 9 lid 4 (oud).



# Guardian Group

- Bepalingen over schadevaststelling in artikel 8 (oud) zijn verplaatst naar de voorwaarden van de betreffende verzekeringen.
- Artikel 11 “Wat doen wij bij fraude?” is toegevoegd
- Artikel 16 Sanctiewet is toegelicht.

## **AVP (oud FNAP1801KK, nieuw GGNLAP2023KK)**

- Artikel 2.d is aan toegevoegd quads en trikes.
- De omvang van de zekerheidsstelling in artikel 4 lid 7 (oud) is in artikel 11.2 (nieuw) veranderd van maximaal € 45.000 in maximaal 10% van de verzekerde som.
- Artikel 6.2.f dekking voor fietsen met trapondersteuning is toegevoegd “maximaal 25 km per uur”.
- Artikel 9.3 Jagersrisico is aangepast aan de geldende wetgeving.

## **Woonhuisverzekering (oud FNWH1803KK, nieuw GGNLWH2023KK)**

- Verhoging verzekerd bedrag naar € 1.250.000.
- Het standaard eigen risico en het eigen risico voor storm zijn nu ook opgenomen in de polisvoorwaarden, artikel 2.5.
- De uitsluiting voor schade als sprake is van een hennepkwekerij in artikel 2.3 (oud) is in artikel 7.1 a (nieuw) uitgebreid naar een uitsluiting voor “alle illegale activiteiten, zoals de kweek van hennep of de productie van XTC”.
- Bij de uitsluiting voor schade door veranderingen in de bodemstructuur in 4.2 b (oud) is in artikel 7.1 e (nieuw) de regel geschrapt: “of door andere wijzigingen van bouwkundige aard die optreden in de fundamente en/of muren van het gebouw”.



# Guardian Group

- Ten opzichte van artikel 5 (oud) en 7 (oud) is in artikel 14 (nieuw) de maximale vergoeding voor de daar genoemde posten boven het verzekerde bedrag niet meer uitgedrukt in een percentage van het verzekerde bedrag, maar in een vast nominaal bedrag (€ 50.000 of € 25.000, afhankelijk van de betreffende schadepost).
- Ten opzichte van artikel 6.14 (oud) is in artikel 4.1 h (nieuw) verduidelijkt dat geen dekking bestaat voor water dat uit leidingen stroomt door een verstopping.
- In artikel 7 is de uitsluiting voor overstroming aangepast, overstroming door niet-primaire waterkeringen is verzekerd.
- In artikel 7 is een extra uitsluiting opgenomen voor schade veroorzaakt door lekkende voegen en kitnaden.
- De buitenhuisdekking is verplaatst van artikel 8.10 naar Artikel 9. De inboedel die onder de buitenhuisdekking valt, wordt nu specifiek genoemd.
- De vervaltermijn van één jaar in artikel 15 (oud) na een afwijzing van een claim is verwijderd, om aan te sluiten bij de wettelijke verjaringstermijn van drie jaar.
- De grens voor een beroep op onderverzekering is aangepast van € 1.000.000 in artikel 16 (oud) tot het verzekerde bedrag in artikel 2 (€ 1.250.000).
- In artikel 10 voor rieten daken is toegevoegd de eisen die worden gesteld als er een open haard, allesbrander of andere vergelijkbare verwarmingsbron aanwezig is. Dit werd altijd geclausuleerd en is nu in de polisvoorwaarden opgenomen.
- In artikel 12 (nieuw) is bepaald dat bij herstel van een monument rekening wordt gehouden met de meerkosten door de monumentale status als het monument is verzekerd op basis van een vaste voortaxatie en er over die waarde premie is betaald. In artikel 12 (oud) was bepaald dat er nooit rekening werd gehouden met de meerkosten door de monumentale status.
- In artikel 19 zijn toegevoegd zonnepanelen en zonnecollectoren.
- Artikel 19.9 is de begripsomschrijving voor overstroming aangepast.



# Guardian Group

## **Inboedelverzekering (oud FNIN1802KK, nieuw GGNLIN2023KK)**

- De uitsluiting voor schade als sprake is van een hennepkwekerij in artikel 2.3 (oud) is in artikel 10.1 c (nieuw) uitgebreid naar een uitsluiting voor “alle illegale activiteiten, zoals de kweek van hennep of de productie van XTC”.
- Het standaard eigen risico en het eigen risico voor storm zijn nu ook opgenomen in de polisvoorwaarden, artikel 2.5.
- De (beperkte) dekking voor inboedel buiten Nederland in artikel 10.11 en 12 (oud) is verwijderd, omdat voor die gevallen de buitenhuisdekking dient te worden gesloten.
- De stormdekking voor tuinhuisjes en hobbykasjes in artikel 6.8 c (oud) is verwijderd in artikel 8.8 c (nieuw).
- De buitenhuisdekking is opgenomen in een apart artikel: Artikel 9. Er geldt een limitatieve opsomming welke inboedel onder de buitenhuisdekking valt. Voor lijfsieraden en mobiele elektronica wordt vermeld wat de maximale vergoedingen zijn.
- In artikel 10 is de uitsluiting voor overstroming aangepast, overstroming door niet-primaire waterkeringen is verzekerd.
- In artikel 10 is een uitsluiting toegevoegd voor schade door lekkende voegen en kitnaden
- Artikel 16.6 uitsluitingen is toegevoegd: (Huis)dieren. We bedoelen alle (huis)dieren, ook insecten, vissen, ongedierte en beschermde diersoorten, alsmede hun ongebooren vruchten en eieren.
- Artikel 16.9 omschrijving overstroming aangepast.

## **Ongevallenverzekering (oud FNON1101KK, nieuw GGNLON2023KK)**

- Bij de begripsomschrijving van de term “ongeval” in artikel 14.2 (nieuw) is ten opzichte van de definitie in de oude voorwaarden de verwijzing naar miltvuur, ziekte van Bang, koepokken of (ring)schurft verwijderd. En de verwijzing naar een infectie door een besmettelijke stof op het werk.
- Artikel 19.1.a is de uitsluiting alcohol gewijzigd in overmatig alcohol gebruik, meer dan de wettelijk toegestane hoeveelheid.

Uitsluiting bedwelmende middelen is gewijzigd naar “terwijl u bedwelmende, opwekkende of soortgelijke middelen heeft gebruikt. Of hieraan verslaafd bent. Dit geldt niet als u deze middelen gebruikt op voorschrift van een arts. U moet zich dan wel aan de gebruiksaanwijzing houden”.

- Artikel 19.1.g is een uitsluiting opgenomen voor ongevallen ontstaan voor de ingangsdatum van de verzekering.



# Guardian Group

## **Doorlopende reisverzekering (oud FNDR1801KK, nieuw GGNLDR2023KK)**

- De onder artikel 4.2 a (oud) genoemde activiteiten met of vanuit een luchtvaartuig (zoals parachutespringen) zijn in artikel 9 f (nieuw) geschaard onder de uitsluiting voor risicovolle activiteiten.
- Bij de algemene uitsluitingen in artikel 9.1.b. (nieuw) is een uitsluiting toegevoegd voor claims veroorzaakt door een infectieziekte, virus, bacterie of een pandemie/epidemie.
- Bij de regeling voor het overmaken van geld in noodsituaties in artikel 10.3 (oud) is in artikel 11.2 (nieuw) de bepaling geschrapt dat er eerst toereikende garanties gegeven moeten worden.
- De in artikel 32.1 a (oud) genoemde term “ernstige ziekte of ernstig letsel” is in artikel 26.1 a (nieuw) vervangen door de term: “zodanig ziek of gewond dat u niet op reis kunt”.